
２０２１（令和３）年３月吉日 
近畿法曹稲門会の皆様 
早稲田大学・法科大学院ご出身の法曹関係者・司法修習生の皆様 
 

近畿法曹稲門会 

オンライン定期総会のご案内及び今年度の活動方針 
 

           近畿法曹稲門会 
                        代表幹事  森 本  宏 
                        会計幹事 三 笘  孝 
                        幹 事 阪 口 博 教 
 

拝啓 早春の候，皆様方におかれましては益々ご清栄のことと，お慶び申し上げます。 
 近畿法曹稲門会は，新型コロナウィルスの影響により，昨年度予定していたすべての行事を開

催することができませんでした。一日も早い回復を期待しておりますが，残念ながら，飲食を伴

う会合につきましては，今後の見通しを立てることができません（早稲田大学も稲門会の活動に

関して，当面５月末まで，対面活動を避け，オンラインでの活動を推奨しております）。 
そこで，近畿法曹稲門会も，今年度はオンライン活動に取り組みたいと考えております。 

 
第１ オンライン定期総会 
   第一弾として，近畿法曹稲門会の定期総会を下記のとおりオンラインにて開催致します。 

記 
１．日  時： 令和３年３月２６日（金）午後６時３０分 

    （総会は３０分程度を予定しておりますが，終了後，近況報告の時間を設ける予定です。） 
２．議  事： ①事業報告 ②会計報告 ③幹事選任 
３．総会会費： なし 
４．方  法： Zoom ミーティング（ＵＲＬは，後日，メーリングリストにてお送りします。） 

 
第２ 今年度の活動方針 
 １．年会費 
   今年度はオンライン中心の活動を予定しており，年会費は徴収いたしません。 
 ２．メーリングリストの登録・活用 
   これまで早稲田大学稲門法曹会の活動につきまして，物理的距離等もあり，参加できない

こともありましたが，稲門法曹会は現在オンラインを使った活動を積極的に取り入れており，

稲門法曹会の副会長である春名一典先生のご協力のもと，今後は近畿法曹稲門会のメーリン

グリストを通じて稲門法曹会の情報を提供したいと考えております。 
  また，近畿法曹稲門会としても，早稲田大学や会員の皆様と協力の上，オンライン講演会

の開催を目指したいと考えております。 
  なお，今後連絡手段の中心をＦＡＸからメーリングリストに移行させたいと考えており，

メーリングリストへの登録を重ねてお願い申し上げます。本書と同内容の３月５日付メール

が届いていない先生方につきましては，「ご回答」２にメールアドレスをご記載下さい。 
 

第３ 新規会員の情報提供のお願い 
昨年度の行事中止の影響もあり，７２期以降の会員が極端に少なくなっております。

稲門出身者をご存知でしたら，情報提供いただくよう何卒お願い申し上げます。 
 

※ お手数ですが，３月１７日（水）までに「ご回答」いただくようお願い致します。 
敬具 



ご回答 
 

 

 回答先：会計幹事 弁護士 三笘孝 行（FAX０６－６２２８－０２５８） 

                     mitoma@sembachuo-law.jp 

 

１ オンライン定期総会 

２０２１（令和３）年３月２６日（金）の定期総会に 

              出席する・欠席する 

 
２ メーリングリストへの登録希望 

 
メールアドレス                               

 
３ 稲門出身者の紹介 

 
お名前                   （所属     ・      期） 

 
事務所名                                  

 
電話番号                                  

 
メールアドレス                               

 
４ ご意見・ご要望がございましたら，ご記載ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 （ご回答者・お名前）                  （所属     ）（   期） 

mailto:mitoma@sembachuo-law.jp

